
, 

I 

\.. 

/ 

'-. 

, , v v , ,v 

NAVRH ZAVERECNEHO UCTU ZA ROK 2021 

IČO 

Adresa 

ulice, č.p . 

obec 

PSČ, pošta 

Kontaktní údaje 

telefon 

fax 

e-mail 

Obsah závěrečného účtu 

I. Plnění rozpočtu příjmu 

II. Plnění rozpočtu výdaju 

sestavený k 31.12.2021 

(v Kč na dvě desetinná místa) 

Obec Sloupnice 

38130 

Horní Sloupnice 196 

Sloupnice 

56553 Sloupnice 

465549122 

mikulecka@sloupnice.cz 

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdroju ) 

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně 

V. Peněžní fondy - informativně 

VI. Majetek 

VII . Vyúčtování finančních vztahu k rozpočtum kraju, obcí, DSO a vnitřní převody 

VIII . Vyúčtování finančních vztahu ke státnímu rozpočtu, státním fondum a Národnímu fondu 

IX. Zpráva o výsledku přezkoumá n í hospodaření 

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

XI. Ostatní doplňující údaje 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Hana Mikulecká Strana 
1 z 8 Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Obec), verze : 2021.01.D 

_) 

' 

15.6.2022 
14:22 :50 



I. Plnění rozpočtu příjmů (výpis položek dle druhového třídění) 

POL Název položky Schválený Rozpočet po 
Skutečnost 

rozpočet :i::měnách 

1111 Příjem z daně z příjmu FO placené plátci 3 900 000,00 4 500 000,00 4 578 014,14 
1112 Příjem z daně z příjmu FO placené poplatníky 60 000,00 260 000,00 293 807,58 
1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 600 000,00 720 000,00 761 855,88 
1121 Příjem z daně z příjmu právnických osob 3 400 000,00 5 650 000,00 6 428 419,46 
1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 13 040 000,00 13 600 000,00 14 372 982,31 
1334 Př.z odvodu za odnětí pudy ze zem.pud.fondu dle z. 10 000,00 10 000,00 70 099,15 
1340 Poplatek za provoz, shrom., .. a odstr. kom. odpadu 950 000,00 1 045 000,00 1 068 038,00 
1341 Příjem z poplatku ze psu 23 000,00 23 000,00 23 530,00 
1344 Příjem z poplatku ze vstupného 500,00 
1361 Příjem ze správních poplatku 50 000,00 50 500,00 97 075,00 
1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech .her 110 000,00 160 000,00 210 781,52 
1382 Př.ze zruš.odvodu z loterií a podob. her kromě od . 10,36 
1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 2 100 000,00 2 230 000,00 2 265 815,12 

lxxx Daňové příjmy 24 243 500,00 28 248 500,00 30 170 428,52 

2111 Př.z poskytov. služeb, výrobku,prací,výkonu a práv 1 256 700,00 1 369 700,00 1 491 045,16 
2112 Př.z prodeje zboží Uiž nakoupen. za účelem prod.) 10 000,00 15 439,00 
2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 7 700,00 7 753,68 
2141 Příjem z úroku 500,00 500,00 596,39 
2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 2 500,00 2 500,00 
2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 2 000,00 
2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 150 000,00 248 088,00 301462,00 

2xxx Nedaňové příjmy 1407 200,00 1640488,00 1 818 796,23 

3111 Příjem z prodeje pozemku 50 000,00 70 100,00 70 100,00 

3xxx Kapitálové příjmy 50 000,00 70 100,00 70 100,00 

( Vlastní příjmy (třídy 1+2+3) 25 700 700,00 29 959 088,00 32 059 324,75 ) 

4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 438 363,00 438 363,81 
4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 1040100,00 1040100,00 1040100,00 
4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 7 923 061,00 7 923 061,00 
4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 19 692 000,00 19 692 000,00 
4134 Převody z rozpočtových účtu 120 000,00 170 000,00 500 794,00 
4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondu 1 315 312,00 1 315 312,00 

4xxx Přijaté transfery 1160 100,00 30 578 836,00 30 909 630,81 

( Rozpočtové příjmy (třídy 1+2+3+4) 26 860 800,00 60 537 924,00 62 968 955,56 ) 

II. Plněn í rozpočtu výdajů (výpis položek dle druhového třídění) 

POL Název položky Schválený Rozpočet po Skutečnost 
rozpočet změnách 

5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 2 760 000,00 3 174 200,00 3 040 829,00 
5019 Ostatní platy 10 000,00 
5021 Ostatní osobní výdaje 230 000,00 262 343,00 235 722,00 
5023 Odměny členu zastupitelstev obcí a kraju 1 200 000,00 1200000,00 1 091 607,00 
5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen 4 000,00 
5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 876 000,00 963 050,00 943 577,00 
5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 394 000,00 442 900,00 381 096,00 
5038 Pojíst.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 12 000,00 13 950,00 13 930,00 
5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavate lem 6 000,00 
5132 Ochranné pomůcky 12 000,00 22 650,00 22 183,00 
5133 Léky a zdravotnický materiál 2 000,00 1 845,00 
5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 40 000,00 67 600,00 67 588,44 
5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 240 000,00 280 620,00 278 291,87 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Hana Mikulecká Strana 15.6.2022 

F inanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Obec), verze: 2021.01.D 2 z8 14: 22: 50 



II. Plnění rozpočtu výdajů 

POL Název položky 

5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 
5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 
5141 Úroky vlastní 
5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 
5153 Plyn 
5154 Elektrická energie 
5156 Pohonné hmoty a maziva 
5161 Poštovní služby 
5162 Služby elektronických komunikací 
5163 Služby peněžních ústavů 
5166 Konzultační, poradenské a právní služby 
5167 Služby školení a vzdělávání 
5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 
5169 Nákup ostatních služeb 
5171 Opravy a udržování 
5172 Podlimitní programové vybavení 
5173 Cestovné 
5175 Pohoštění 

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 

5192 Poskytnuté náhrady 
5194 Výdaje na věcné dary 
5213 Neinv.transfery nefin.podnikateltlm-právnic. osobám 
5222 Neinvestiční transfery spolktlm 
5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem 
5321 Neinvestiční transfery obcím 
5329 Ostatní neinv. transfery rozpočttlm územní úrovně 
5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 
5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac 
5341 Převody vlastním fondtlm podnikatelské činnosi 
5342 Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajtl 
5348 Převody do vlastní pokladny 
5361 Nákup kolktl 
5363 Úhrady sankcí jiným rozpočttlm 
5366 Výdaje z finanč. vypořádán í mezi krajem a obcemi 
5424 Náhrady mezd a přísp . v době nemoci nebo karantény 
5492 Dary fyzickým osobám 
5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 
5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 
5903 Rezerva na krizová opatření 

5xxx Běžné výdaje (třída 5) 

6111 Programové vybavení 
6121 Stavby 
6122 Stroje, přístroje a zařízení 
6130 Pozemky 

6:xxx Kapitálové výdaje (třída 6) 

[ Rozpočtové výdaje 

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ (Příjmy - Výdaje) 

z dat systému GINIS Express vytiskl Hana Mikulecká 
Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Obec), verze: 2021.01.D 

Strana 
3z8 

Schválený 
rozpočet 

60 000,00 
403 000,00 

55 000,00 
14 000,00 
19 000,00 

1077000,00 
222 000,00 

15 000,00 
68 000,00 

290 000,00 
30 000,00 
18 000,00 
25 000,00 

3 159 000,00 
1 453 000,00 

10 000,00 
20 000,00 
15 000,00 
15 000,00 
10 000,00 
60 000,00 

100 000,00 
150 000,00 
100 000,00 

5 000,00 
220 000,00 

7 300 000,00 

120 000,00 

2 000,00 
10 000,00 

46 000,00 
10 000,00 
50 000,00 
50 000,00 

100 000,00 

21 085 000,00 

5 725 800,00 

50 000,00 

5 775 800,00 

26 860 800,00 

(výpis položek dle druhového třídění) 

Rozpočet po 
změnách 

71 214,00 
839 497,00 
105 000,00 
37 500,00 
37 850,00 

972 510,00 
225 300,00 

15 340,00 
103 500,00 
276 600,00 
30 000,00 
44 063,00 
18 000,00 

3 219 839,00 
2 032 822,00 

20 364,00 
16 000,00 
15 000,00 
10 000,00 
57 300,00 

186 440,00 
150 000,00 
100 000,00 

13 727,00 
220 000,00 

4 289 488,00 
27 605 401,00 

9 660,00 
170 000,00 

2 000,00 
12 750,00 

114 272,00 
51 250,00 
10 000,00 
72 900,00 

107 600,00 
100 000,00 

47 792 500,00 

83 974,00 
8 171 000,00 

210 650,00 
70 000,00 

8 535 624,00 

56 328 124,00 

4 209 800,00 

Skutečnost 

790 794,85 
91 205,99 
35 695,58 
36 019,12 

908 810,08 
223 831,31 

13 368,00 
100 892,54 
255 530,20 

29 040,00 
42 918,50 
14 060,20 

3 075 012,94 
1 856 524,76 

6 537,00 
2 978,00 

13 411,20 
10 000,00 
50 253,02 

183 440,00 
134 910,00 
99 212,00 
12 378,00 

141 430,00 
4 289 488,00 

27 605 401,00 
9 660,00 

160 794,00 
340 000,00 

436,00 
12 732,29 

114 272,00 
38 420,00 

72 859,00 
107 590,00 

46 956 574,89 

83 974,00 
6 011 380,27 

210 574,00 
68 650,00 

6 374 578,27 

53 331 153,16 ) 

9 637 802,40 

15.6.2022 
14:22 :50 



III. Financování 

Název položky 

Krátkodobé financování z tuzemska 

Krátkodobé vydané dluhopisy + 8111 
Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisu - 8112 
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky + 8113 
Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředku - 8114 
Změna stavu krátkodobých prostředku na bankovních účtech +/- 8115 
Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy + 8117 
Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8118 

Dlouhodobé financování z tuzemska 

Dlouhodobé vydané dluhopisy + 8121 
Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisu - 8122 
Dlouhodobé přijaté pt'.ijčené prostředky + 8123 
Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých pt'.ijčených prostředkt'.i - 8124 
Změna stavu dlouhodob. prostředkt'.i na bankovních účtech 
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 

Krátkodobé financování ze zahraničí 

+/- 8125 
+ 8127 
- 8128 

Krátkodobé vydané dluhopisy + 8211 
Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisu - 8212 
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky + 8213 
Uhrazené splátky krátkodobých přijatých pt'.ijčených prostředkt'.i - 8214 
Změna stavu krátkodobých prostředkt'.i na bankovních účtech +/- 8215 
Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy + 8217 
Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8218 

Dlouhodobé financování ze zahraničí 

Dlouhodobé vydané dluhopisy 
Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopist'.i 
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředkt'.i 

Změna stavu dlouhodob. prostředkt'.i na bankovních účtech 
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 

Opravné položky k peněžním operacím 

Operace z peněžních účtt'.i organizace nemající charakter 
příjmt'.i a výdajt'.i vládního sektoru 

Nerealizované kurzové rozdíly 
Nepřevedené částky vyrovnávající schodek 

(Financování (součet za třídu 8) 

+ 8221 
- 8222 
+ 8223 
- 8224 

+/- 8225 
+ 8227 
- 8228 

+/- 8901 

+/- 8902 
+/- 8905 

Schválený 
rozpočet 

3 177 500,00 

3 177 500,00-

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně 

Název bankovního účtu 

Základní běžný účet ÚSC 

Běžné účty fondu ÚSC 

Běžné účty celkem 

Pokladna 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Hana Mikulecká 
Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Obec), verze: 2021.01.D 

Strana 
4 28 

Počáteční stav 
kl.1. 

17 640 053,72 

935 229,81 

18 575 283,53 

52 185,00 

(zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

Rozpočet 
po změnách 

1 032 300,00-

3 177 500,00-

Skutečnost 

5 947 335,23-

3 176 840,00-

513 627,17-

4 209 800,00- 9 637 802,40-

Obrat 

5 934 191,38 

26 421,85 

5 960 613,23 

13 278,00-

Stav ke konci 
vyk. období 

23 574 245,10 

961 651,66 

24 535 896,76 

38 907,00 

15.6.2022 
14:22:50 



V. Peněžní fondy - informativně 

Počáteční zůstatek 

Příjmy celkem 

Výdaje celkem 

Obrat 

Název bankovního účtu 

Konečný zůstatek (rozdíl rozpočtu) 
Změna stavu 
Financování - třída 8 

VI. Majetek 

Název majetkového účtu 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

Stavby 

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. MV 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

Pozemky 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobý finanční majetek 

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetk 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám 

Oprávky k samost. HM věcem a souborům HM věcí 

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 

Materiál 

Materiál na skladě 

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činno 

OP k odběratelům 

Schválený 
rozpočet 

Počáteční stav 
kl.1. 

229 317,00 

1 086 353,00 

257 871 332,13 

26 435 223,25 

4 402 229,50 

36 850,00 

25 343 913,24 

4 030 315,90 

12 820 000,00 

229 317,00-

855 791,00-

54 204 363,00-

7 359 700,00-

4 402 229,50-

36 850,00-

80 894,99 

55 000,00-

179 570,00-

Rozpočet po 
změnách 

Obrat 

69 400,00 

2 999 211,00 

210 574,00 

214 736,00 

42 994,26 

3 503 171,09 

27 684,00-

3 845 448,00-

1 453 215,00-

214 736,00-

18 756,83-

7 410,00 

46 961,92-

VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vn itřní převody 

Položka Text 
Schválený Rozpočet po 
rozpočet změnách 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 19 692 000,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů 120 000,00 170 000,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím 5 000,00 13 727,00 

5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 220 000,00 220 000,00 

5342 Zákl. oříděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a kraiů 120 000.00 170 000.00 
z dat systému GINIS Express vytiskl Hana Mikulecká Strana 
Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Obec), verze: 2021.01.D Sz8 

Skutečnost 

935 229,81 

160 890,35 

134 468,50 

26 421,85 
961 651,66 

26 421,85-

Konečný stav 

229 317,00 

1155 753,00 

260 870 543,13 

26 645 797,25 

4 616 965,50 

36 850,00 

25 386 907,50 

7 533 486,99 

12 820 000,00 

229 317,00-

883 475,00-

58 049 811,00-

8 812 915,00-

4 616 965,50-

36 850,00-

62 138,16 

47 590,00-

226 531,92-

Skutečnost 

19 692 000,00 

500 794,00 

12 378,00 

141 430,00 

160 794.00 
15.6.2022 
14:22:50 



VII. Vyúčtován í fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vn itřní převody 

Položka Text Schválený Rozpočet po 
Skutečnost 

rozpočet změnách 

5366 Výdaje z finanč. vypořádání mezi krajem a obcemi 114 272,00 114 272,00 

VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu 

uz POL Název položky 
Rozpočet po změnách Skutečnost 

Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje 

13305 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 19 692 000,00 X 19 692 000,00 X 

13305 5336 Neinvest.transfery zřízeným X 19 692 000,00- X 19 692 000,00 

13305 19 692 000,00 19 692 000,00- 19 692 000,00 19 692 000,00 

13351 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a 48 088,00 X 48 088,00 X 

13351 4116 Ostatní neinv . přijaté transfery ze st. 7 501 037,00 X 7 501 037,00 X 

13351 5336 Neinvest.transfery zřízeným X 7 501 037,00- X 7 501 037,00 
13351 5366 Výdaje z finanč. vypořádání mezi X 114 272,00- X 114 272,00 

13351 7 549 125,00 7 615 309,00- 7 549 125,00 7 615 309,00 

29014 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 9 660,00 X 9 660,00 X 

29014 5341 Převody vlastním fondům X 9 660,00- X 9 660,00 

29014 Přísp. na obnovu, zajištění a vých. 9 660,00 9 660,00- 9 660,00 9 660,00 

33063 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 41 2 364,00 X 412 364,00 X 

33063 5336 Neinvest.transfery zřízeným X 412 364,00- X 412 364,00 

33063 412 364,00 412 364,00- 412 364,00 412 364,00 

90992 4213 Investiční přijaté transfery ze státních 1 315 312,00 X 1 315 312,00 X 

90992 6121 Stavby X 1 315 312,00- X 1 315 312,00 

90992 1 315 312,00 1 315 312,00- 1 315 312,00 1 315 312,00 

98037 4111 Neinvestiční přijaté transf.z 376 363,00 X 376 363,81 X 

98037 376 363,00 376 363,81 

98071 4111 Neinvestičn í přijaté transf.z 62 000,00 X 62 000,00 X 

98071 5021 Ostatní osobní výdaje X 45 343,00- X 45 343,00 
98071 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený X 13 769,00- X 13 i'69,00 
98071 5161 Poštovní služby X 340,00- X 340,00 
98071 5169 Nákup ostatních služeb X 2 184,00- X 2 184,00 
98071 5173 Cestovné X 364,00- X 364,00 

98071 Účel. dot. na„ výdaje při volbách do 62 000,00 62 000,00- 62 000,00 62 000,00 

IX. Zpráva o výsledku přezkoumán í hospodaření 

Přezkoumání hospodaření provedli pracovníci KÚ Pardubice . Dílčí přezkoumání bylo provedeno dne 9. 12. 2021 a 
konečné přezkoumání dne 7. 4.2022. 

Závěr zprávy: 

"Nebyly zjištěny chyby a nedostaky (podle§ 2 a§ 3 zákona č . 420/2004 Sb., ve znění pozdějších předp is ů ) . " 

Plné znění Zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 je přílohou závěrečného účtu. Originál 
zprávy je uložen v účtárně obecního úřadu . 

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodařen í s jejich majetkem 

Obec je zřizovatelem tří příspěvkových organizací Mateřská škola Sloupnice, Základní škola Sloupnice a Domov pro 
seniory Sloupnice, které v roce 2021 dosáhly tyto hospodářské výsledky: 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Hana Mikulecká 
Fi na nčn í okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Obec), verze: 2021.01.D 

Strana 
6 2 8 

15.6.2022 
14:22: 50 



Mateřská škola a Základní škola Sloupnice ukončily hospodaření roku 2021 a vyrovnaným hospodařením a nulovým 
hospodářským výsledkem. 

Hospodaření Domova pro seniory Sloupnice skončilo kladným výsledkem hospoda řen í v hlavní i hospodářské činnosti v 
celkové výši Kč 1 038 528,72. 
Zlepšený hospodářský výsledek bude použit na sn ížení ztráty z předchoz ích období. 

Celkem hospodaření příspěvkových organizací skončilo ziskem ve výši Kč 1 038 528,27. 

Finančn í vypořádání PO bylo schváleno zastupitelstvem obce dne 29. 6. 2022, usnesen ím č íslo XXX/22/Z. 

Roční účetn í závěrky zřizovaných příspěvkových organizací včetně zákonem předepsaných výkazů jsou založeny v 
účtárně obecního úřadu . 

Účetní závěrky příspěvkových organizací za rok 2021 byly schváleny ..... ...... zastupitelstvem obce 29.6. 2022, 
usnesením číslo xxx/22/Z. 

XI. Ostatní doplňuj ící údaje 

Obec vede hospodářksou činnost na tyto výnosy a související náklady: 
- pronájem bytů a nebytových prostor, pozemků , prodej majetku , 
- vydávání obecního zpravodaje "PELMEL", 
- hospodařen í v obecních lesích. 

Náklady a výnosy odpovídaly rozpočtovým hodnotám. 
Výsledek hospodaření hospodářské činnosti k 31 .12.2021 činil : 

náklady 3 138 476 , 52Kč 

výnosy 3 471 807,20 Kč 
HV zisk 333 330,68 Kč 

Hospodařen í hospodářské činnosti skončilo ziskem Kč 333 330,68, na kterém se nejvíce pod ílel prodej dřeva , kdy došlo 
ke stabilizaci prodeje po ků rovcové kalamitě z minulých období. 

Obec splácí dlouhodobý úvěr uzavřený v roce 2012 se SFŽP ČR v rámci Operačního programu Životn í prostřed í na akci 
"Sloupnice - Kanal izace a ČOV I. etapa" ve výši Kč 6 053 578,25, úročený roční úrokovou sazbou 1 %. Úvěr byl 
vyčerpán ve výši Kč 5 451 289,91 . Splatnost úvěru je 1 O let, dle smlouvy je řádně splácen od roku 2015, ročn í výše 
splátky čin í Kč 605 360,-. Zůstatek nesplaceného úvěru k 31 . 12. 2021 je Kč1213769 , 91 . V roce 2021 byly zaplaceny 
úroky ve výši Kč 15 921 , 18. 
Obec v roce 2018 čerpala úvěr od Komerčn í banky ve výši 15 000 000,- na výstavbu Kanal izace a ČOV Sloupnice li . 
etapa. Zůstatek nesplaceného úvěru k 31 . 12. 2021 je Kč 5 999 820,-, roční výše splátek je Kč 2 571 480,-. Ročn í 
úroková míra 0,35 % p. a. byla fixována do 30.4. 2021 . Od 1. 5. 2021 byla dodatkem smlouvy sjednána úroková sazba 
1,39 % p.a. až do úplného splacení do 30. 4 . 2024. Na úrocích v roce 2021 bylo uhrazeno Kč 75 284,81 . 

Závěrečný účet byl schválen Zatupitelstvem obce Sloupnice dne 29. 6. 2021 , usnesen ím číslo xxx/22/Z. 

Vyvěšeno dne: 14. 6. 2022 
(i v elektronické podobě ) 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Hana Mikulecká 
F inanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Obec), verze: 2021.01.D 

Strana 
7 z8 

Sejmuto dne: 29. 6. 2022 

15.6.2022 
14:22:50 



Razítko účetní jednotky 

Osoba odpovědná za účetnictví 

Osoba odpovědná za rozpočet 

Statutární zástupce 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Hana Mikulecká 
Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Obec), verze: 2021.01.D 

Obec 
Sloupnice 

Horní Sloupnice 196 a> 
565 53 Sloupnice 

lt 000381 30 DIÓ C:Z:00038130 

Strana 
828 

15.6.2022 
14:22: 50 


